
 
 

全国市長会会長コメント 

  

本日、菅内閣が総辞職されました。 

 菅内閣総理大臣におかれては、就任以来、新型コロナウイルス

感染症への対応に全力を傾注され、とりわけ、高齢者に対するワ

クチン接種の加速化にご尽力いただき、その結果、感染者の致死

率の抑制効果が大いに図られたものと拝察しております。 

また、カーボンニュートラルの実現やデジタル庁設置をはじめ

とするデジタル社会の推進、国土強靱化対策など、喫緊の課題に

大きな方向性を示されました。 

このような政策を推し進めていただく際、常に地方の声に真摯

に耳を傾けていただきましたことに深く感謝申し上げます。 

 いまだに、新型コロナウイルス感染症により、住民生活や経済

活動に甚大な影響が生じております。我々都市自治体は、住民に

最も身近な基礎自治体として、新型コロナウイルス感染症対策を

はじめ、地域住民の安心安全、活力ある地域づくりに向け、全力

で取り組んでいく所存であります。 

 

令和３年１０月４日 

全国市長会会長 立 谷 秀 清 


